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Marszałek 
Województwa Mazowieckiego

 

RF-EFRR.430.12.9.2025.PS

Warszawa, 15 kwietnia 2025 roku

Pani 
Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz 
Minister 
Funduszy i Polityki Regionalnej 

 
 

 

Dotyczy: rozszerzenia Obszarów Strategicznej Interwencji wyznaczonych w 
średniookresowej strategii rozwoju Polski do roku 2035 „Strategii Nowej Równowagi” 

 

Szanowna Pani Minister,  

w związku z pracami trwającymi nad średniookresową strategią rozwoju Polski do roku 
2035 „Strategią Nowej Równowagi”, województwo mazowiecka zgłasza swoje zastrzeżenia 
i pozycje zapisów do Obszarów Strategicznej Interwencji, które były przedmiotem 
konsultacji.  

Zaproponowane przez nas zmiany są przemyślane w kontekście długookresowego 
zarządzania regionem, a także w sytuacji napięć politycznych związanych z sytuacją za 
wschodnią granicą kraju. Brak takich zapisów naraża Mazowsze na utratę potencjalnego 
wsparcia ze strony kraju i Unii Europejskiej. Ponadto w opinii Samorządu Województwa 
Mazowieckiego delimitacja tak kluczowych obszarów musi być uzasadniona 
merytorycznymi i obiektywnymi kryteriami.  

 

Z tego powodu uprzejmie proszę o uwzględnienie i wprowadzenie do dokumentu 
poniższych zapisów: 

OSI otoczenia CPK  

Proszę o rozszerzenie obszaru objętego interwencją o gminy metropolii warszawskiej – 
NUTS 2 Warszawski stołeczny, NUT 3 Płocki, NUTS 3 radomski oraz NUTS 3 Żyrardowski. 

 

mailto:urzad_marszalkowski@mazovia.pl
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/skargi-wnioski-zapytania-do-urzedu/umwm
https://www.gov.pl/web/e-doreczenia
https://mazovia.pl/
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W opinii Samorządu Województwa Mazowieckiego wskazany obszar najbardziej zostanie 
dotknięty przemianami społeczno-gospodarczymi i przestrzennymi związanymi z budową 
CPK i jego obsługą infrastrukturalną, a także zmianami funkcjonalnymi wynikającymi ze 
zmiany ciążenia transportowego i gospodarczego. Wymaga to dobrej koordynacji licznych 
zadań na wielu płaszczyznach rozwoju, tak aby lotnisko sprawnie funkcjonowało, co 
w znacznej mierze obciąży samorządy lokalne i samorząd regionalny na Mazowszu. 
Ponadto ewentualne decyzje dotyczące rozwoju lotnictwa, w tym Lotniska Chopina 
w Warszawie oraz Portu Lotniczego Warszawa-Modlin mogą mieć kluczowe znaczenie dla 
całej metropolii warszawskiej.  

OSI transformacji energetycznej  

W projekcie dokumentu, pomimo deklaracji o wsparciu regionów, których gospodarka 
w znacznym stopniu opiera się na paliwach kopalnych, w delimitacji pominięto 
województwo mazowieckie. Oparto ją wyłącznie o województwa objęte Planami 
Sprawiedliwej Transformacji tzn. województwa dolnośląskie, lubelskie, łódzkie, 
małopolskie, śląskie i wielkopolskie (razem 339 gmin). 

Dlatego Samorząd Województwa Mazowieckiego wnioskuje o skierowanie wsparcia także 
do miast na Mazowszu, na terenie których działają duże elektrownie węglowe tj. Ostrołęki 
i Kozienic oraz obszarów bezpośrednio z nimi związanych (Ostrołęka, powiat ostrołęcki, 
Kozienice, powiat kozienicki, powiatu radomski, powiatu zwoleńskiego). Warto podkreślić, 
że Elektrownia Kozienice w Świerżach Górnych jest największą elektrownią na węgiel 
kamienny i drugą co do wielkości elektrownią w Polsce.  

Wsparcie tych obszarów wynika z konieczności wygaszania elektrowni węglowych oraz 
związanych z tym negatywnych skutków społeczno-ekonomicznych.  

Szczególna uwag powinna być skierowana także na Płock, w którym zlokalizowane są 
największa obiekty petrochemiczne w Europie. Polityka klimatyczna ostatnich lat może 
mieć kluczowe znaczenie dla ich dalszego funkcjonowania.  

OSI odporności i rozwoju obszarów przygranicznych przy zewnętrznej granicy UE 

Interwencja publiczna planowana w ramach tego OSI ukierunkowana jest na budowanie 
odporności obszarów położonych wzdłuż zewnętrznej granicy Unii Europejskiej.  

Dlatego proszę o rozszerzenie delimitacji (która z mazowieckiego uwzględniała tylko 
powiat łosicki), o Ostrołękę, powiat ostrołęcki, Siedlce, powiat siedlecki, Radom i powiat 
radomski. Wskazane przez nas ośrodki są bezpośrednio związane z bezpieczeństwem 
przygranicznym.  

W opinii naszego Samorządu najbardziej racjonalne byłoby objęcie tym rodzajem OSI 
terenów wspieranych obecnie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Polski 
Wschodniej.  

Zwracam uwagę na korelację zapisów tego OSI z ogłoszoną przez Komisję Europejską 
możliwością przesunięcia pieniędzy z inwestycji zaplanowanych na lata 2021–2027 do 
bieżących, pilniejszych celów. Pieniądze przeznaczone m.in. na infrastrukturę, zwłaszcza 
w słabiej rozwiniętych regionach Unii Europejskiej, będą teraz mogły trafić do sektora 
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obronnego i na zwiększenie konkurencyjności gospodarek. Pominięcie tego tak ważnego 
aspektu w zapisach OSI może uniemożliwić lub utrudnić ww. przesunięcia w przyszłości. 

 

 

Z poważaniem 
Marszałek Województwa Mazowieckiego 

Adam Struzik 
podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osoba do kontaktu 
Paulina Sikorska, telefon: 22 597 99 55, paulina.sikorska@mazovia.pl 

  


